1

2022年11月１日

各   位

会 社 名 田 中 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鳥谷部 毅

（コード番号 7619 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役管理本部長 山口 智

Ｔ Ｅ Ｌ 03-3765-5211

子会社の異動（取得）及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022年11月１日開催の取締役会において、株式会社三永興産の株式を取得することを決議し、

同日取得をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、本件株式の取得に伴う人事異

動も下記のとおり決定いたしましたのであわせてお知らせいたします。

１．子会社の異動

（１）株式の取得の理由

当社は、1950年創業以来、電気工事材料及び電気器具の総合卸売商社として事業を展開して

まいりました。

今回、株式を取得します株式会社三永興産は当社同様に電設資材の卸売事業を展開しており、お

互いの商圏が競合しないことから、当社営業ネットワーク網を活用することで更なる事業拡大が見

込まれ、グループ全体の企業価値向上と両社の更なる発展に寄与するものと確信しております。

（２）異動する子会社（株式会社三永興産）の概要

① 商 号 ： 株式会社三永興産

② 代 表 者 ： 代表取締役社長 永岡尊憲

③ 所 在 地 ： 広島県広島市南区皆実町２丁目６番２号

④ 設 立 年 月 日 ： 1968年４月８日

⑤ 主な事業の内容 ： 電設資材の卸売

⑥ 決 算 期 ： １月20日

⑦ 従 業 員 数 ： ４名（2022年10月現在）

⑧ 主 な 事 業 所 ： 本社

⑨ 資 本 金 ： 10,000,000円

⑩ 発行済株式総数 ： 10,000株

⑪ 株主構成及び所有割合：

永岡尊憲（同社代表取締役） 750株（ 7.5％）

永岡祥典（同社専務取締役） 680株（ 6.8％）

永岡貴子（同社取締役）  3,130株（31.3％）

その他          5,440株（54.4％）

2

⑫ 提出会社（当社）との関係：当社と資本的・人的・取引関係はありません。

⑬ 最近事業年度における株式会社三永興産の業績動向：

  2020年１月期 2021年１月期 2022年１月期

売 上 高 276 百万円 329 百万円 332 百万円

売 上 総 利 益 57 百万円 54 百万円 61 百万円

営 業 利 益 △3 百万円 △2 百万円 5 百万円

経 常 利 益 1 百万円 3 百万円 12 百万円

当 期 純 利 益 2 百万円 3 百万円 9 百万円

総 資 産 449 百万円 470 百万円 492 百万円

純 資 産 323 百万円 325 百万円 335 百万円

（３） 株式の取得先

① 氏名：永岡尊憲、永岡祥典、永岡貴子、その他

② 提出会社（当社）との関係：当社と資本的・人的・取引関係はありません。

（４）取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数：   0株（発行済株式総数比0.0％）

② 取 得 株 式 数：10,000株（発行済株式総数比100.0％）

③ 取 得 価 格：守秘義務契約により非開示とさせて頂きます。

④ 異動後の所有株式数：10,000株（発行済株式総数比100.0％）

（５）日程

2022年11月１日 株式譲渡契約書締結・株式譲渡期日

（６） 今後の見通し

株式会社三永興産は、当社の当期（2023年３月期）及び来期（2024年３月期）決算時において、

連結対象外となる予定であり、当期の業績予想への影響はありません。

２．人事異動について

（2022年11月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

田中商事株式会社

執行役員管理本部付部長

株式会社三永興産

取締役副社長

高橋 慎吾 首都圏第二営業部長

首都圏第二営業部長 木村 仁則 九州営業部長

九州営業部長 柴田 哲郎 （新任）

以上